



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

**EDITAL Nº 019/2023 / PROCESSO LICITATORIO Nº. 025/2023
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2023**

**Ata da Sessão do Tomada de Preço nº 002/2023
“Credenciamento, Classificação e Habilitação”**

Às 09h:30min do dia 13 de março de 2023, conforme previsto no Edital nº 019/2023, Processo Licitatório nº. 025/2023, modalidade Tomada de Preço nº 002/2023, iniciou-se os trabalhos relativos ao credenciamento para fins de participação na tomada de preço nº 002/2023, tendo por objeto da presente licitação é A contratação de empresa especializada na prestação de serviços elétricos, objetivando a construção de rede de extensão elétrica junto à Av. Vice-prefeito Antônio Otaviano Arêdes de Souza, no trecho entre o Posto de combustível e o Distrito Industrial, tudo conforme anexo I do Edital nº 019/2023 e projeto executivo em anexo. O REGISTRO CADASTRAL para esta licitação será concedido no prazo determinado no § 2º do art. 22 da Lei Federal 8.666/93, conforme descrito no anexo I do Edital nº 019/2023. As 10h00min encerrou-se o prazo para credenciamento, tendo sido constatado o credenciamento da seguinte empresa/pessoa física:

LICITANTES	REPRESENTANTE
ELETRICA PADRÃO DE MURIAÉ LTDA – EPP, CNPJ Nº 12.759.763/0001-08	NATHALIA VIEIRA GONÇALVES DIAS VILELLA, CPF Nº 021.326.276-22

Encerrado o credenciamento, a Comissão procedeu com o recolhimento dos envelopes de habilitação e proposta(s) comercial (is) da(s) empresa(s) acima mencionada(s), tendo sido constatado que os mesmos foram entregues devidamente lacrados, os quais foram franqueados a todos os representantes presentes para, querendo, vista-los. Às 10h05min, a Comissão declarou encerrado o prazo para credenciamento e recebimento de novos envelopes de habilitação e propostas, passando assim, para a fase de abertura do(s) envelope(s) de habilitação da(s) empresa(s) ELETRICA PADRÃO DE MURIAÉ LTDA – EPP, CNPJ Nº 12.759.763/0001-08, com a respectiva análise de toda a documentação apresentada pela(s) respectiva(s) empresa(s), a Comissão Permanente de Licitação constatou que a empresa apresentou toda documentação exigente no edital, considerando, por tanto, habilitada. Passando assim, para a abertura e análise da proposta.

Como a proposta estava abaixo do valor de referência apresentado no Edital e apurado em pesquisa de preço feita pela equipe de apoio, foi aceita a proposta da referida empresa, de modo que o licitante supracitado ficará como detentor dos lotes deste certame conforme anexo I.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

ANEXO I

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTDE.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	ABRAÇADEIRA SERRILHADA 230mm	PÇ	34,00	0,20	6,80
2	ABRAÇADEIRA SERRILHADA 390mm	PÇ	8,00	0,50	4,00
3	ALÇA PREF. CA/CAL 35mm ²	PÇ	7,00	12,50	87,50
4	ALÇA PREF. CA/CAL 70mm ²	PÇ	8,00	17,50	140,00
5	ALÇA PREF. ESTAI 9,5mm ²	PÇ	20,00	27,50	550,00
6	ANEL ELAST. P/ ISOLADOR POLIMÉRICO	PÇ	18,00	6,50	117,00
7	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 1 ESTRIBO	PÇ	41,00	20,50	840,50
8	ARRUELA QUAD 14X32mm GALV.	PÇ	12,00	1,00	12,00
9	ARRUELA QUAD 18X38mm GALV.	PÇ	30,00	1,20	36,00
10	BASE PARA RELÉ FOTOELET.	PÇ	17,00	13,00	221,00
11	BRAÇO PARA IP 1 3/4 X 3,00 m	PÇ	17,00	270,00	4590,00
12	BRAÇO TIPO C 15 KV	PÇ	11,00	220,00	2420,00
13	CABO DE AÇO-COBRE 3X9 AWG	KG	20,00	22,00	440,00
14	CABO AL 1 X 50mm ² 15KV PROTEGIDO	M	850,00	10,00	8500,00
15	CABO DE AÇO HS 3/8P (9,5MM) 7FIOS	KG	281,00	20,00	5620,00
16	CABO MULTIPLEX 3X1X35+35	M	314,00	21,00	6594,00
17	CABO QUADRUPLIX CA 3X1X70+70 1 KV	M	160,00	35,00	5600,00
18	CHAVE FUSIVEL 15KV 100A S/FERR	PÇ	9,00	350,00	3150,00
19	CINTA AÇO D 240 mm	PÇ	2,00	75,00	150,00
20	CINTA AÇO D 260 mm	PÇ	4,00	70,00	280,00
21	CINTA AÇO D 280 mm	PÇ	4,00	75,00	300,00
22	COBERTURA PROT P GLV 15/35 KV	PÇ	6,00	90,00	540,00
23	CONECTOR CUNHA "G" (VIOLETA/AZUL)	PÇ	34,00	10,00	340,00
24	CONECTOR PERFURAÇÃO 35-95/1,5-6	PÇ	34,00	10,00	340,00
25	CONECTOR TERMINAL COMP CB- 79(2/0)	PÇ	4,00	10,00	40,00
26	CONECTOR FORMATO H I 16A35X16A35	PÇ	20,00	5,50	110,00
27	CONECTOR FORMATO H2 25A70X16A35	PÇ	8,00	6,50	52,00
28	CONECTOR CUNHA 50-50mm C/ESTRIBO	PÇ	6,00	11,00	66,00
29	CONECTOR PERFURAÇÃO 35-120/10-35MM ² -RDS.	PÇ	102,00	16,00	1632,00
30	CONECTOR TERMINAL COMP. 1F A;CO 6,4mm ² /21mm ²	PÇ	12,00	10,00	120,00
31	CRUZETA DE PLÁSTICO REF C/FIBRA DE VIDRO 2,4m	PÇ	2,00	350,00	700,00
32	ELO FUSÍVEL BOTÃO 500mm 1H	PÇ	3,00	13,00	39,00
33	ELO FUSÍVEL BOTÃO 500mm 2H	PÇ	6,00	15,00	90,00
34	ESPAÇADOR LOSANGULAR 50X150mm	PÇ	26,00	70,00	1820,00
35	ESTRIBO P/GRAMPO LINHA VIVA 2/0	PÇ	9,00	20,00	180,00
36	FIO RÍGIDO CU 1 X 1,5mm ² ISOLAM.750V	M	60,00	1,00	60,00
37	FITA AUTO FUSÃO 19MMX10	PÇ	4,00	15,300	60,00
38	FITA ISOLANTE N 33	PÇ	4,00	25,00	100,00
39	GRAMPO DE ANCORAGEM 50MM ² - 15KV	PÇ	15,00	25,00	375,00
40	GRAMPO LINHA VIVA 4 A 2/0	PÇ	9,00	150,00	1350,00
41	HASTE TERRA A;O/COBRE 2,4mm X 5/8 P	PÇ	9,00	42,00	378,00
42	ISOLADOR ANCORAGEM POLIMÉRICO 15KV	PÇ	15,00	70,00	1050,00
43	ISOLADOR PINO POLIMÉRICO 15KV	PÇ	28,00	55,00	1540,00
44	ISOLADOR ROLDANA	PÇ	17,00	7,00	119,00
46	MANILHA SAPATILHA	PÇ	15,00	22,00	330,00
47	MÃO FRANCESA 700mm	PÇ	2,00	25,00	50,00
48	PÁRA-RAIOS 12 KV 10 KA ZNO	PÇ	6,00	200,00	1200,00
49	PARAFUSO ROSCA TOTAL 16X300mm	PÇ	24,00	17,00	408,00
50	PARAFUSO CABEÇA ABAULADA M16X 45mm	PÇ	8,00	3,00	24,00
51	PARAFUSO CABEÇA ABAULADA M16X 70mm	PÇ	6,00	10,00	60,00
52	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16X250mm	PÇ	28,00	15,00	420,00
53	PINO CURTO P/ ISOLADOR 15 KV	PÇ	28,00	30,00	840,00
54	PORCA OLHAL AÇO CARBONO 16mm	PÇ	28,00	15,00	420,00
55	PORCA QUADRADA GALV.16X24mm	PÇ	20,00	2,50	50,00
56	POSTE DE CONCRETO RC 12m 600DAN	PÇ	2,00	1400,00	2800,00
57	POSTE DE CONCRETO DT 11m 300DAN	PÇ	16,00	1650,00	26.400,00
58	RELE FOTOELET. 105-305 V-NA	PÇ	17,00	24,00	408,00
59	SAPATILHA P/ CABO DE A;CO 3/8	PÇ	20,00	7,00	140,00
60	SUPORTE 250mm TRANSFORMADOR POSTE CC	PÇ	2,00	300,00	600,00
61	TRANSFORMADOR TRIFASICO 30KVA-11,4KV	PÇ	1,00	18.500,00	18.500,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

TOTAL DO MATERIAL				R\$ 103.409,80
MÃO DE OBRA		1		R\$ 32.000,00
DESLIGAMENTO				
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPE				
HOSPEDAGEM				
ALIMENTAÇÃO				
TOTAL GERAL				R\$ 135.409,80

Diante do resultado, deu-se a oportunidade para que os representantes se manifestassem quanto aos resultados do presente processo, momento em que não alegaram qualquer dúvida ou manifestação. Também foi perguntado aos licitantes se desejavam apresentar recurso ao processo licitatório, momento em que o mesmo não manifestou interesse de interpor recurso. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrado os trabalhos e, para constar, esta Equipe de Apoio juntamente com o Presidente, lavrou-se a presente Ata, que vai assinada por mim, MAYCON BRUNO GOMES LUZ MORAIS, juntamente com os demais membros da equipe de apoio e licitantes presentes. Rosário da Limeira/MG, 13 de março de 2023.

**MAYCON BRUNO GOMES LUZ MORAIS
PRESIDENTE**

EQUIPE DE APOIO

ELETRICA PADRÃO DE MURIAÉ LTDA – EPP